CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES
PODER LEGISLATIVO

Boa Esperança, Espírito Santo, 25 de agosto de 2025

OFÍCIO VCMBE Nº 019/2025

Assunto: Solicitação de recursos para construção de galpão pré-moldado para a Associação

de Cavaleiros de Boa Esperança – ACBE.

Excelentíssimo Senhor

Gilson Daniel

Deputado Federal do Estado do Espírito Santo

Excelentíssimo Senhor Deputado,

Os  Vereadores  infra-assinados  vêm,  respeitosamente,  à  presença  de  Vossa  Excelência,

solicitar  a  destinação  de  recursos  financeiros,  por  meio  de  emenda  parlamentar,  para  a

construção de um galpão pré-moldado de 300m² destinado à Associação de Cavaleiros de Boa

Esperança – ACBE.

A  Associação  de  Cavaleiros  desempenha  papel  fundamental  na  preservação  da  cultura,

tradição e valorização das atividades rurais  em nosso município,  organizando cavalgadas,

encontros  e  eventos  que  fomentam a  economia  local,  promovem o  lazer  e  fortalecem a

integração da comunidade.

A construção deste galpão permitirá melhores condições para sediar suas atividades, organizar

e armazenar equipamentos, realizar reuniões e eventos culturais,  além de oferecer suporte

logístico às festividades promovidas. Trata-se de uma demanda de grande relevância social e

cultural, que certamente trará benefícios duradouros à nossa comunidade.

Na certeza de contar com a habitual atenção e apoio de Vossa Excelência, renovamos nossos

votos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

João dos Santos

Vereador/autor

Maicon Gomes de Morais

Vereador/autor

Ronaldo Adriano dos Reis Santos

Vereador/autor

1 | 1
AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE Nº 780  – CENTRO – BOA ESPERANÇA-ES – CEP 29845-000

www.boaesperanca.es.leg.br    –    (27) 3768-1380    – cmbe@boaesperanca.es.leg.br

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 35003700310035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3800380037003A00500052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.boaesperanca.es.leg.br/
mailto:cmbe@boaesperanca.es.leg.br

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 35003700310035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / b o a e s p e r a n c a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

35003700310035003A00540052004100

Assinado eletronicamente por João dos Santos em 01/09/2025 15:03

Checksum: 98CE0730E0F0F81662C6E79630341178FDF70FFC9D348C08173FA0DD32A39293

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3800380037003A00500052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

	PODER LEGISLATIVO